
Татарстан Республикасы  

Мәгариф министырлыгының  

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет белем 

бирү учреждениесе  

 "Мөслим гимназиясе" 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Муслюмовская 

гимназия" Муслюмовского 

муниципального района 

Министерства образования 

Республики Татарстан  

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с. Муслюмово, ул. Кооперативная,170а 

Тел.: 8(85556)2-36-05(факс), e-mail: S3.Mus@tatar.ru 

 

 

              БОЕРЫК                                                                 ПРИКАЗ      

                          

№  78                                                                              “11” мая  2021  г. 

 

Об организации антитеррористической защиты МБОУ «Муслюмовская 

гимназия» 

 

 В целях создания здоровых и безопасных условий для организации учёбы, 

труда, внеурочной и культурно-массовой деятельности, отработки навыков 

поведения участников образовательного процесса при возникновении 

чрезвычайных ситуаций, совершенствования умения распознавания и оценки 

опасных и вредных факторов, обеспечения межведомственного взаимодействия с 

целью повышения антитеррористической защищённости объектов с массовым 

пребыванием людей 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить Башарова И.И.,  преподавателя ОБЖ, ответственным за 

обеспечение антитеррористической безопасности в МБОУ «Муслюмовская 

гимназия». 

 

2. Башарову И.И. составить план мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищённости МБОУ «Муслюмовская гимназия», утвердить 

его. (приложение) 

 

3. Администрации гимназии, работникам охраны, сторожам: 

3.1. усилить контроль за безопасностью организации образовательного 

процесса в гимназии, исполнять рекомендации по организации 

антитеррористической защиты и противоэкстремисткой деятельности в МБОУ 

«Муслюмовская гимназия» 



3.2. принять меры по ограничению доступа посторонних лиц, не связанных с 

образовательным процессом, в здание гимназии; вход в здание вести с проверкой 

документов личности посторонних лиц с записью в журнале регистрации фамилии, 

даты, времени и цели посещения. 

4. Башарову И.И. провести учебно-тренировочные мероприятия с отработкой 

действий при чрезвычайных ситуациях и в условиях теракта согласно плану 

мероприятий.  

 

5. Султановой Л.Г., замдиректора по АХЧ: 

5.1.обеспечить контролируемый въезд автотранспорта на территорию 

гимназии; 

5.2. обеспечить в тёмное время суток достаточное освещение всей территории 

гимназии. 

 

6. Классным руководителям: 

6.1. провести инструктажи о признаках террористических актов, о действиях 

антитеррористической направленности и основных правил поведения заложников; 

6.2. на родительских собраниях провести разъяснительную работу по вопросам 

безопасности и действиям в чрезвычайной ситуации, при террористическом захвате, 

о чём сделать соответствующую запись в протоколе родительского собрания. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии   А.Ф.Мирзаянов 

 

С приказом ознакомлены: ___________ Башаров И.И. 

     ___________ Султанова Л.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


